

RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR

Tirsdag d. 15. oktober: Gråkragetur til Kølsen-Skalså Engsø

Oprindeligt planlagt til torsdag d. 10. oktober, men udsat på grund af en vejrudsigt med regn og blæst, blev turen gennemført den efterfølgende tirsdag, og heldigvis i et helt anderledes vejr med høj sol og stort set vindstille. Det største problem her var at området med fuglene for det meste vedkommende lå syd for stien, hvorfor vi havde solen lige imod os.

Da alle var ankommet var vi 9 deltagere forsamlet, og startede med at gå fra parkeringspladsen på Brunbankevej op til broen hvor Skals Å løber ud i Hjarbæk Fjord. Undervejs så vi nogle grågæs langt over på engsøen, og på engene ved siden af stien var der flere dobbeltbekkasiner. Vi hørte gærdesmutte og blåmejse og ude over engene på den vestlige side passerede en ung vandrefalk.

Oppe ved broen havde vi udsigt over Hjarbæk Fjord med knopsvaner, pibeænder og knopsvaner. På åen lå nogle lille lappedykker, og i rørene var der en del skægmejser. Vi kunne også høre en vandrikse skrike og efter lidt tid dukkede den også op i kanten af åen, hvor den viste sig flere gange medens vi stod der.



Skægmejse. Foto: Else Oltmann

Turen gik nu videre ad stien langs åen, og fra denne fik vi udsigt til de mange fugle der lå på engsøen, her var igen lille lappedykker, der var blichøns, gråænder, skeænder, knarænder, krikænder, pibeænder og spidsænder. På markerne mod nord var der viber, en stor flok grågæs og i et træ sad en lys musvåge. I kanten af søen stod der flere fiskehejrer, og også en enkelt sølvhejre.

Rørene ved stien gemte adskillige skægmejser, som flere gange lod sig se tydeligt i toppen af rørene og der kom også en flok på vel 13 skægmejser over, ligesom der også var rørspurve at høre. En tårnfalk kom også forbi.

Vi havde efterladt frokosten i bilerne, så det var efterhånden blevet tid til at vende tilbage til disse til en lidt forsinket frokost.

Vi valgte nu at køre om til parkeringspladsen med vejene mellem Viborg og Løgstør, hvor vi gik en tur ad stien ned langs åen. Det gav nu ikke meget nyt, men igen var der en del skægmejser at høre i rørbevoksningen, og på en mark kunne vi et par rådyr. Efter at have nydt naturen og det gode vejr var tiden efterhånden også kommet til en afslutning, men netop som vi skulle til at gå retur dukkede en rovfugl op fra nord, og vi kunne derfor nu slutte dagen med en flot hun af blå kærhøg.



Blå Kærhøg. Foto: Else Oltmann

Samlet blev det til 36 arter: allike, blichøne, blå kærhøg, blåmejse, bogfinke, dobbeltbekkasin, fasan, fiskehejre, gråand, grågåås, gråkrage, gærdesmutte, hvinand, hættemåge, knarand, knopsvane, krikand, lille lappedykker, musvit, musvåge, pibeand, ringdue, rørspurv, råge, skarv, skeand, skægmejse, spidsand, stormmåge, stær, sølvhejre, trolldand, tårnfalk, vandrefalk, vandrikse, vibe og rådyr.

Ole Jensen